Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

06.06. 2024      № 462

г. Славгород

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от

23.05.2022 № 453 «Об утверждении По-

ложения об оплате труда работников му-

ниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций всех типов (бюджетных, авто-

номных, казенных)»

С целью совершенствования системы оплаты труда муниципальных общеоб-

разовательных организаций муниципального округа город Славгород Алтайского

края, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, согласно Феде-

ральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетному кодексу Российской

Федерации, постановлению администрации муниципального округа город Славго-

род Алтайского края от 21.05.2024 № 388 «О предоставлении выплат ежемесячного

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

общеобразовательных организаций муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края»  п о с т а н о в л я ю :

1 .  Внести в постановление администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края от 23.05.2022 № 453 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций всех

типов (бюджетных, автономных, казенных)» следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 4.2.3. раздела 4 «Оплата труда педагогических работников»

Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций всех типов (бюджетных, автономных, казенных), изложить в следующей

редакции:

«Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство из средств

федерального бюджета устанавливается в соответствии:

- с постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2022 № 518 «О выпла-

тах ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (куратор-

ство) педагогическим работникам образовательных организаций Алтайского края»;

 2

- с постановлением администрации муниципального округа город Славгород Ал-

тайского края от 21.05.2024 № 388 «О предоставлении выплат ежемесячного де-

нежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам об-

щеобразовательных организаций муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-

циальном сайте администрации муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края и распространяет свои действия на право-

отношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального округа Рычко Е.В.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора